П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	от «  28  » ноября  2018 г.       №  72

Об  утверждении порядка  материальной и  социальной поддержки  добровольной пожарной охраны Беляевского    сельского  поселения Старополтавского муниципального  района  Волгоградской области
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 мая 2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» и Уставом Беляевского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, администрация Беляевского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить  прилагаемый  порядок материальной  и  социальной  поддержки добровольной  пожарной  охраны Беляевского  сельского  поселения Старополтавского муниципального  района  Волгоградской области.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить в сети Интернет на сайте Беляевского сельского поселения Старополтавского муниципального района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения:                                                           А.М. Конюхов
                     Утверждено
постановлением администрации Беляевского сельского поселения
            от « 21 » ноября 2018 г. № 72

П  О  Р  Я  Д  О  К

материальной  и  социальной  поддержки  добровольной  пожарной  охраны Беляевского  сельского  поселения Старополтавского муниципального  района  Волгоградской области

 1. Добровольным  пожарным  в Беляевском сельском  поселении за  счёт  местного  бюджета могут  предоставляться меры  материальной  и  социальной поддержки, установленные настоящим  постановлением  и  нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Беляевского сельского поселения.
2. Добровольным  пожарным,  зарегистрированным  в  реестре добровольных  пожарных команд  в  установленном  порядке, принимающим активное  участие в  обеспечении  пожарной  безопасности и  тушении пожаров в  составе добровольных пожарных команд (дружин) на  территории Беляевского сельского поселения  предусматривается:

2.1.Денежное  вознаграждение в  размере  до 2000 рублей;
2.2.Благодарственное  письмо.
3. Вышеперечисленные в  пункте 2.1 настоящего Порядка меры  материальной поддержки добровольному пожарному предоставляются на основании постановления  главы Беляевского  сельского поселения.
4. Меры материальной и социальной  поддержки, установленные настоящим постановлением, распространяются на граждан, зарегистрированных  в  реестре   добровольных  пожарных  не  менее одного  года.

5. В  течение  года возможна материальная и социальная  поддержка  не более 5  добровольным пожарным.

PAGE